Alterum dicit esse priori potentiore & efficaciore & esse Pentagonon sive 5. angularum acutorum, in quorum spacijs inscribendas docet, quinque literas ineffabilis nominis diuini IEHOVA, ita.

Aut singulis spacijs inscribendas docet quinq; syllabas vocabuli Te-tra-gram-ma-ton. Ac subiungit olim Israëlitas virtute horum duorum characterum insignia miracula perfec-

perfessis, & non reperiri in vllis Magorum aut Necromantico-
rum libris characteres efficaciores hisce duobus, qui si, inquit,
in placentulam melleam aut ostiam sacrificiorum, quam no-
stri **Abblat** vocant, depingantur, & patienti ad comedendum
exhibeantur, ab obsessis spiritus immundos expellunt, Diabo-
lum fugant, & omnes morbos magica malitia infictos, tam
animi, quam corporis, omnesq; alias infirmitates, vbi aurum
potabile & quinta essentia Antimonij nihil efficere potuerunt,
tollunt, & persanant, & ne, inquit, quispiam dicat, hac in parte
me peccare, contra secundum praeceptum, is sciatur, me minimè
peccare, cum diuinis nominibus non ad perniciem, sed ad sa-
salutem hominum utar. Dicant ad haec quicquid velint The-
ologii hypocritæ. Paulò post aduersus impotentiam venere- 52
am, coniugibus nouis infictam, tale tradit remedium, quibus-
dam monstrosis characteribus & barbaris nominibus in mem-
brana noua descriptis, verba haec sunt, A V I G A Z I R T O R
σαλπητι, cum hisce characteribus, o C L A I. Iubet autem de 53
scribere ante solis ortum, & chartam singulis diebus per nouē
continuos dies quotidie renouare, & retuso preputio glandi al-
ligari, easque charras tadem iubet colligere, & in cinerem adu-
tere, cineremque cum haustulo vini, impotentia laboranti propinare.
Addit præterea. Si ex ferreo calceo equi, Gabatam qui-
dam vocant, *Husseyen* / fortuitò in itinere inuenito tridens
sive furca die Dominico ante solis ortum fabricetur, & in sin-
gulos dentes characteres & vocabula quædam barbara inscul-
pantur, & tridens in fluuium infigatur, maleficium, seu im-
potentia à paciente aufertur, & in autorem reuertitur. Postea do-
cet tribus vocabulis, quæ græca esse dicit, Osij, Osia, Osij, si ser-
pentibus admurmentur, statim serpentes obstruere aures
cauda, nam si audiant, statim innoxios & mitiores redi, adeò,
vt manibus sine omni noxa contrectari queant. In eodem li-
bro de cœlesti medicina plurimos depingit monstrosos chara-

steres, verba, sigilla, figuræ & imagines in certa coeli constituta-
 tione, certisque metallis sculpendas & inscribendas aduersus
 Apoplexiam, ad visus conseruationem, ad Paralyсин, ad renum
 calculum, ad podagram, ad neruos contractos, ad menses im-
 moderatos, ad lepram, ad vertiginem, spasimum & tremorem.
 Item ad equos, vt diu in itinere durent, ad oves ne morbo cor-
 ripiantur, ad muscas in vnum locum ex tota domo congregan-
 das ac detinendas. Per huiusmodi superstitionum rerum usur-
 pationem, fides à verò Deo ad creaturas conuertitur,
 nam qui minus fidei illis tribuunt, parum sunt efficaces. Vete-
 res ac Romani ipsi puerorum collo solebant pudendi membra
 speciem appendere, quam appellabant fascinum, vt esset (pro-
 ut aiebant) præfiscine, & sortilegia auerteret, idque ex electro
 maximè quod Plinius lib. cap. XXXVII. cap. 2. innuit tur-
 pem omnino modum & diabolicum animis ad libidinem in-
 flammantis. Sed obstat aliud argumentum, Deus & iumento-
 rum ratione carentium inuocationem, quæ sine fide &
 spiritu fit, exaudit. Ergò etiam preces & inuocationes homi-
 num, quæ sine fide, spiritu, & mente effunduntur,
 Deus exaudit. Proba. Anteced. Dauid in Psalm. inquit : Qui
 dat escam omni carni, & pullis coruorum inuoca-
 tibus eum. Et historia Ionæ testatur, cum & homines & iu-
 menta in Niniue clamarent ad Deum, mugitus boum, &
 balatus ouium exaudiuisse. Respondeo ad probationem
 Antecedent. in dicto Dauidis in Psalm. putamus esse fallaciam
 phrascos. Deus creaturas suas conseruat & alit, eosque fame pe-
 rire non sinit. Quod autem Deum inuocare iumenta & pullos
 coruorum dicit, describit eorum desiderium, quod suo modo
 & voce exprimunt. Id Dauid impropriè inuocationem vocat.
 Hinc Buchananus Psalm. 103.